Открытое акционерное общество
«Межрегиональная распределительная сетевая компания Центра»

ОАО «МРСК Центра»

г. Москва, Глухарев пер. 4/2
ПРОТОКОЛ

заседания Совета директоров

ОАО «МРСК Центра»

(в форме заочного голосования)

«05» марта 2008 г.

№ 04/08
г. Москва

Форма проведения: заочное голосование.
Всего членов Совета директоров 11 человек.

Приняли участие в голосовании: Бранис А.М., Бурнашев Д.А., Демин А.А., Землянский И.И., Качай А.Р., Клапцов А.В., Колесников А.С., Макаров Е.Ф., Мисриханов М.Ш., Оклей П.И.
Не предоставили опросные листы: Кравченко В.М.
Кворум: имеется

При составлении протокола учитывалось отсутствие возражений по материалам и проектам решений наблюдателя от ФАС России – Начальника Управления контроля ТЭК Пироженко А.А.
ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. О рассмотрении предложений акционеров по внесению вопросов в повестку дня годового Общего собрания акционеров Общества и по выдвижению кандидатов в органы управления и контроля Общества.

2. Об определении даты заседания Совета директоров Общества по рассмотрению вопросов, связанных с подготовкой к проведению годового Общего собрания акционеров Общества.

3. Об утверждении Годовой комплексной программы закупок Общества на 2008 год.

4. О единовременном премировании Генерального директора Общества за формирование ЦУС РСК.
5. Об определении приоритетных направлений деятельности Общества: проведение переоценки стоимости основных средств и оценки справедливой стоимости активов, в соответствии с требованиями МСФО для целей перехода к тарифообразованию на основе RAB.

ВОПРОС № 1: О рассмотрении предложений акционеров по внесению вопросов в повестку дня годового Общего собрания акционеров Общества и по выдвижению кандидатов в органы управления и контроля Общества.

РЕШЕНИЕ:

1. Включить в список кандидатур для голосования по выборам в Совет директоров следующих кандидатов:

	№ п/п
	Кандидатура, предложенная акционером для включения в список для голосования по выборам в Совет директоров Общества
	Должность, место работы кандидата, предложенного акционером для включения в список для голосования по выборам в Совет директоров Общества
	Наименование акционера, предложившего кандидатуру для включения в список для голосования по выборам в Совет директоров Общества

	Кол-во голосующих акций Общества, принадлежащих акционеру (в процентах)

	1.
	Демин Андрей Александрович
	Заместитель Председателя Правления ОАО «ФСК ЕЭС»
	ОАО РАО «ЕЭС России»
	100

	2.
	Бурнашев Дмитрий Александрович
	Начальник Департамента бизнес-планирования КЦ ОАО РАО «ЕЭС России»
	ОАО РАО «ЕЭС России»
	100

	3.
	Качай Алексей Романович
	Начальник Департамента стратегии ЦУР ОАО  РАО «ЕЭС России»
	ОАО РАО «ЕЭС России»
	100

	4.
	Макаров Евгений Федорович
	Генеральный директор ОАО «МРСК Центра»
	ОАО РАО «ЕЭС России»
	100

	5.
	Оклей Павел Иванович
	Руководитель Центра управления МРСК ОАО «ФСК ЕЭС»
	ОАО РАО «ЕЭС России»
	100

	6.
	Мисриханов Мисрихан Шапиевич
	Генеральный директор филиала ОАО «ФСК ЕЭС» - МЭС Центра
	ОАО РАО «ЕЭС России»
	100

	7.
	Сюткин Сергей Борисович
	Член Правления, генеральный директор Филиала ОАО «СО ЕЭС» ОДУ Центра.
	ОАО РАО «ЕЭС России»
	100

	8.
	Старченко Александр Григорьевич
	Директор по энергетике ОАО «НЛМК»
	ОАО РАО «ЕЭС России»
	100

	9.
	Кравченко Вячеслав Михайлович
	Директор Департамента структурной и тарифной политики в естественных монополиях Минопромэнерго России
	ОАО РАО «ЕЭС России»
	100

	10
	Бранис Александр Маркович
	Директор Московского представительства «Просперити Кэпитал Менеджмент»
	ОАО РАО «ЕЭС России»
	100

	11
	Клапцов Алексей Витальевич
	Вице-президент компании «Halcyon Advisors»
	ОАО РАО «ЕЭС России»
	100

2. Включить в список кандидатур для голосования по выборам в Ревизионную комиссию следующих кандидатов:

	№

п/п

	Кандидатура, предложенная акционером для включения в список для голосования по выборам в Ревизионную комиссию Общества
	Должность, место работы кандидата, предложенного акционером для включения в список для голосования по выборам в Ревизионную комиссию Общества
	Наименование акционера, предложившего кандидатуру для включения в список для голосования по выборам в Ревизионную комиссию Общества
	Кол-во голосующих акций Общества, принадлежащих акционеру (в процентах)

	1.
	Матюнина Людмила Романовна
	Первый заместитель начальника Департамента внутреннего аудита КЦ ОАО РАО «ЕЭС России»
	ОАО РАО «ЕЭС России»
	100

	2.
	Зенюков Игорь Аликович
	Заместитель начальника Департамента корпоративного управления и взаимодействия с акционерами КЦ ОАО РАО «ЕЭС России»
	ОАО РАО «ЕЭС России»
	100

	3.
	Баитов Анатолий  Валерьевич
	Руководитель Дирекции финансового  контроля и внутреннего аудита ОАО «ФСК ЕЭС»
	ОАО РАО «ЕЭС России»
	100

	4.
	Лелекова Марина Алексеевна
	Заместитель руководителя Дирекции финансового контроля и внутреннего  аудита ОАО «ФСК ЕЭС»
	ОАО РАО «ЕЭС России»
	100

	5.
	Скляров Дмитрий Владимирович
	Начальник  Департамента внутреннего контроля  и аудита  ОАО «МРСК Центра»
	ОАО РАО «ЕЭС России»
	100

Итоги голосования:

Решение принято единогласно.
ВОПРОС № 2: Об определении даты заседания Совета директоров Общества по рассмотрению вопросов, связанных с подготовкой к проведению годового Общего собрания акционеров Общества.

РЕШЕНИЕ:

Определить дату заседания Совета директоров Общества, проводимого для рассмотрения вопросов, связанных с подготовкой к проведению годового Общего собрания акционеров Общества - 18 апреля 2008 года.
Итоги голосования:

Решение принято единогласно.
ВОПРОС № 3: Об утверждении Годовой комплексной программы закупок Общества на 2008 год.

РЕШЕНИЕ:

Утвердить Годовую комплексную программу закупок ОАО «МРСК Центра» на 2008 год согласно приложению к настоящему решению Совета директоров.

Итоги голосования:

Проголосовал «воздержался»

Бранис Александр Маркович

Проголосовал «воздержался»

Клапцов Алексей Витальевич

Решение принято большинством голосов.
ВОПРОС № 4: О единовременном премировании Генерального директора Общества за формирование ЦУС РСК.

РЕШЕНИЕ:
Решение по данному вопросу является коммерческой тайной.

Решение принято большинством голосов.
ВОПРОС № 5: Об определении приоритетных направлений деятельности Общества: проведение переоценки стоимости основных средств и оценки справедливой стоимости активов, в соответствии с требованиями МСФО для целей перехода к тарифообразованию на основе RAB.

РЕШЕНИЕ:

1. Определить приоритетным направлением деятельности Общества проведение переоценки стоимости основных средств и оценки справедливой стоимости активов, в соответствии с требованиями МСФО для целей перехода к тарифообразованию на основе RAB.

2. Поручить единоличному исполнительному органу Общества заключить агентский договор с ОАО РАО «ЕЭС России» с целью организации работ по проведению переоценки стоимости основных средств и оценки активов.

Итоги голосования:

Решение принято единогласно.
Председатель

Совета директоров

А.А. Демин
Корпоративный секретарь

Н.Ю. Каштанова

PAGE
4